
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI DIVIGNANO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
AREA TECNICA 

Determinazione N.  38                    Copia 
del 23/05/2025 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE 
CIGLI STRADALI – SABBADIN SAMUEL IMPRESA BOSCHIVA – CIG  B6FDF65B80 
                     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
 Che il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2025-2027 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 28 in data 23.12.2024; 
 Che, dovendo affidare i lavori di manutenzione dei cigli stradali  per l’anno corrente, si è ritenuto di procedere 

mediante affidamento diretto a ditta iscritta al portale MEPA come previsto dall’art. 36, comma 2, del D.Lgs n. 
50/2016 e dal Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi; 

 Che si è provveduto a creare apposito RDO (n. 5354934) sul Portale delle Pubbliche Amministrazioni – 
Mercato Elettronico di Consip SPA per la gara di cui all’oggetto; 

 Che a seguito di verifica sul MEPA è risultato che la Ditta Sabbadin Samuel con sede in Borgo Ticino (NO) 
Via Scipè, è iscritta nella categoria “verde pubblico e pertinenze stradali”; 

 Che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione di apposita “Richiesta di Offerta 
(RdO) n. 5354934 alla Ditta Sabbadin Samuel con sede in Borgo Ticino (NO) Via Scipè n. 3; 

 

CONSTATATO che entro il termine assegnato la Ditta Sabbadin Samuel con sede in Borgo Ticino (NO) Via 
Scipè P.IVA 02305220127 – C.F. SBBSML77E23I819V ha fatto pervenire la propria offerta come di seguito 
indicato: 

 3 tagli all’anno di mq. 19.840 ciascuno 

 € 8.360,00= + IVA di legge pari a complessivi € 10.199,20= 

 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico ed all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al servizio 
d tagli cigli stradali per l’anno corrente, nei confronti della  Ditta Sabbadin Samuel con sede in Borgo Ticino (NO) 
Via Scipè P.IVA 02305220127 – C.F. SBBSML77E23I819V pe rl’importo di € 8.360,00= + IVA 22%, pari a 
complessivi € 10.199,20=; 
 
 
ACQUISITO il DURC dal quale si evince che la Ditta è in regola con il pagamento dei contributi 
VISTO gli artt. 107, 151, 183 e 192, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il “Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da effettuarsi in economia”; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs n. 267/2000 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di prendere atto dei risultati della “Richiesta di Offerta (RdO) n. 5354934 sul MEPA di CONSIP SpA per 

l’assegnazione dei lavori di manutenzione cigli stradali per l’anno 2025 come di seguito riportato: 
 DITTA: Ditta Sabbadin Samuel con sede in Borgo Ticino (NO) Via Scipè n. 3 - P.IVA 02305220127 – 

C.F. SBB SML 77E23 I819V 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 IMPORTO: € 8.360,00= + 22% IVA pari a complessivi € 10.199,20  
 CIG: B6FDF65B80 
 UFFICIO/RESPONSABILE: ufficio tecnico manutentivo 
 AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE RDO MEPA  

 
2. Di imputare la somma complessiva di € 10.199,20= al  CODICE 09.02.1.103 CAP. 1630/50 VOCE 3660 del 

biancio c.e.; 
 
3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2025; 

 
4. Di liquidare la spesa a presentazione di regolare fattura, con successivo dispositivo; 

 
5. Di dare atto che l’IVA sarà liquidata secondo il meccanismo dello split payment; 

 
6. Di comunicare alla Ditta Sabbadin Samuel di Borgo Ticino l’avvenuta assunzione dell’impegno di spesa; 

 
7. Di disporre, ai sensi dell’art. 191 D.Lgs n. 267/2000 la registrazione contabile dell’impegno sul competente 

capitolo di Bilancio. 
 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                   
                                                  F.to  MARCHESE geom. ALESSANDRO 

 
 

*************************** 
 

ISTRUTTORIA 
 
VISTA LA DETERMINA AD OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO 
LAVORI DI MANUTENZIONE CIGLI STRADALI – SABBADIN SAMUEL IMPRESA BOSCHIVA – 
CIG  B6FDF65B80 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   
Art. 183, comma 9, D.lgs. 267/2000  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000).  
 
 

C / R Anno Imp  Macroaggr. Cap. Art. Importo € 

C 2025 188 103 1630 50 10.199,20 
 
Divignano, lì 23/05/2025 

                                                                    IL RESPONSABI LE DEL SERVIZIO 
                                                                F.to CINZIA CARAI 

 
 
La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Divignano lì, 27/05/2025  

Il Segretario Comunale 
 FERRARO FEDERICA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line


